Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-02-2021
Insolventienummer F.01/19/259
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111427:F001
Datum uitspraak 06-08-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr W.].G. Smits

Algemene gegevens

Naam onderneming

Datawyse B.V. 13-08-2019
1

Gegevens onderneming

Datawyse B.V. 13-08-2019
Leliegras 4 1

5251 HW Vlijmen

KvK nr. 63184540

Activiteiten onderneming

De door gefailleerde gedreven onderneming legde zich toe op het verzorgen 13-08-2019
en codrdineren van drukactiviteiten. De voornaamste activiteiten waren het 1
drukken van proefschriften voor universitaire studenten/promovendi. De

onderneming is reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 382.023,00 € 3,00 € 87.881,00
2018 € 313.014,00 € -172.200,00 € 178.553,00

2019 €131.462,00 € -96.976,00 € 99.075,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e7617ed-b3b9-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=be32701d-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn op hoofdlijnen bij de curator bekend en door de
bestuurders toegelicht. De daadwerkelijke administratie en bijbehorende
jaarstukken is evenwel nog niet bijgewerkt en bij de curator afgeleverd. Zodra
deze stukken ontvangen zijn zullen de precieze gegevens ingevuld worden.

Per verslagdatum heeft de curator nog altijd geen sluitende (financiéle)
administratie van de bestuurders van gefailleerde mogen ontvangen, ondanks
herhaalde verzoeken daartoe. Deze problematiek vormt tevens een belangrijk
onderwerp van het rechtmatigheidsonderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting
Gefailleerde had per faillissementsdatum 3 man personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Per verslagdatum is er (nog) geen actief gerealiseerd.

€11.614,23

€ 16.443,56

13-08-2019

1

11-08-2020
3

13-08-2019
1

13-08-2019

1

10-02-2020
2

11-08-2020

3



Verslagperiode

van 13-08-2019
6-8-2019 1

t/m

13-8-2019

van 10-02-2020
14-8-2019 2

t/m

10-2-2020

van 11-08-2020
11-2-2020 3

t/m

10-8-2020

van 17-02-2021
11-8-2020 4

t/m

16-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 42 min
2 26 uur 36 min
3 32 uur 18 min
4 7 uur 12 min
totaal 76 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Eerste inventarisatie, intake bestuurders, aanschrijven crediteuren, ontslag 13-08-2019
personeel en opzegging huur. 1
Verkoop activa, oplevering huurlocatie, inventarisatie schuldeisers en incasso 10-02-2020
debiteuren. 2
Rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie bestuurders gefailleerde en 11-08-2020

aanvullende actie(s) naar aanleiding van de uitkomsten daarvan. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouders en tevens bestuurders van gefailleerde zijn Maraboe
Management B.V. en Jinaab B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures van of tegen gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

Voor zover er lopende verzekeringen door de curator aangetroffen worden
zullen deze opgezegd worden.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een kleine bedrijfsruimte te Maastricht. De onderliggende
huurovereenkomst is reeds opgezegd.

De gehuurde bedrijfsruimtes zijn opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement van gefailleerde - eigen aangifte - is gelegen
in het feit dat de branch waarin gefailleerde primair werkte snel veranderde.
Steeds meer kleine(re) bedrijven bieden de diensten die gefailleerde aanbood
online en tegen lagere all-in prijzen aan. Daarnaast werden de budgetten
vanuit de universiteiten voor het laten printen van proefschriften sterk
teruggeschroefd. Gefailleerde verloor hierdoor klanten, hetgeen de omzetten
sterk deed dalen en uiteindelijk leidde tot een onhoudbare financiéle situatie.

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1

10-02-2020

2

13-08-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-08-2019
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-08-2019
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-8-2019 3 Na machtiging door de rechter-commissaris heeft de curator per
deze datum het voltallige personeel ontslag aangezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator ondersteunt het UWV waar nodig met het verkrijgen van de 13-08-2019
benodigde informatie om teneinde de loongarantieregeling zo spoedig mogelijk 1
in gang te zetten.

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 10-02-2020
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 13-08-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.n.b.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar het zich laat aanzien heeft gefailleerde een beperkte bedrijfsinventaris in
eigendom.

De bedrijfsinventaris is in opdracht van de curator getaxeerd. De
verkoopwaarde van de betreffende zaken blijkt nihil te zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.n.b.

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het bedrijfsinventaris zal in de aankomende verslagperiode geinventariseerd
en getaxeerd worden.

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van enige voorraad of onderhanden werk.

13-08-2019

1

13-08-2019
1

10-02-2020
2

13-08-2019
1

10-02-2020
2

13-08-2019
1

10-02-2020
2

13-08-2019

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 13-08-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam en website € 750,00 € 0,00
totaal € 750,00 €0,00

Toelichting andere activa

Naar het zich laat aanzien is er geen sprake van enige andere activa. 13-08-2019
1

De curator heeft de handelsnaam en website van gefailleerde verkocht aan 10-02-2020

haar aandeelhouders. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 13-08-2019
1
Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 10-02-2020

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 4.815,00 € 4.815,00 € 0,00
totaal € 4.815,00 € 4.815,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders van gefailleerde zijn de debiteuren verpand aan de 13-08-2019
financierings-/factoringmaatschappij. In de aankomende verslagperiode 1
inventariseert de curator dit nader.

Doordat de middellijk bestuurders van gefailleerde een regeling getroffen 10-02-2020
hebben met de financierings-/factoringmaatschappij zijn de pandrechten op de 2
debiteuren van gefailleerde komen te vervallen.

De curator is vervolgens overgegaan tot incasso van de debiteuren, hetgeen

per verslagdatum (nog) niet tot enige opbrengst heeft geleid. Naar het zich
laat aanzien is er slechts sprake van één incasseerbare debiteur.

De betreffende debiteur heeft inmiddels betaald. 11-08-2020
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie 4.1. 13-08-2019
1

In de aankomende verslagperiode gaat de curator voor zover mogelijk over tot 10-02-2020

de debiteuren van gefailleerde. 2

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 11-08-2020
EE

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 13-08-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Volgens de bestuurders van gefailleerde is er geen sprake van een bancaire
schuld.

€1.600,00 10-02-2020
2



Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een beperkte schuld ter verificatie ingediend. Er is geen
sprake van enige zekerheden die gevestigd zijn ten behoeve van de
Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is geen partij bij enig leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zoals hiervoor onder 4.1 beschreven zijn de debiteuren van gefailleerde
verpand aan de financierings-/factoringmaatschappij.

Er is niet langer sprake van zekerheden van derden.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

De financierings-/factoringmaatschappij is niet langer separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is de curator niet bekend met een crediteur met een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is de curator niet bekend met een crediteur die zich op het recht
van reclame beroept.

5.7 Reclamerechten

Per verslagdatum zijn er geen rechten van reclame ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
N.v.t.

13-08-2019

1

13-08-2019
1

10-02-2020
2

13-08-2019

1

10-02-2020
2

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de (bancaire)
schuldenlast van gefailleerde nader. Ook zal contact gezocht worden met de
financierings-/factoringmaatschappij ter zake de pandrechten op de
debiteuren.

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds per faillissementsdatum gestaakt. Er is geen

sprake van voortzetting of een doorstart van de onderneming van gefailleerde.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
N.v.t.

13-08-2019

1

10-02-2020
2

13-08-2019
1

13-08-2019
1

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1

13-08-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden (geweest) op dit punt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Naar het zich per verslagdatum laat aanzien is er - ondank het feit dat nog niet
de volledige boekhouding aan de curator is overhandigd - door de bestuurders
van gefailleerde aan de boekhoudplicht voldaan. Dit blijft evenwel onderwerp
van onderzoek door de curator.

Of en in welke mate het bestuur van gefailleerde voldaan heeft aan haar
boekhoudplicht is per verslagdatum nog onderwerp van onderzoek door de
curator, zulks in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft opdracht gegeven aan een externe deskundige om de
administratie van gefailleerde te onderzoeken. De curator is in afwachting
van de rapportage.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 7 juni 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.: gefailleerde maakte gebruik van de wettelijke vrijstellingsregeling.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen van gefailleerde zijn volgestort.

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1

11-08-2020
3

17-02-2021
4

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding gezien om aan te nemen dat er
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit blijft evenwel onderwerp van
onderzoek door de curator.

Toelichting

De curator heeft opdracht gegeven aan een externe deskundige om de
administratie van gefailleerde te onderzoeken. De curator is in afwachting
van de rapportage.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding gezien om aan te nemen dat er

sprake is (geweest) van paulianeus handelen. Dit blijft evenwel onderwerp van

onderzoek door de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode voert de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek uit.

Per verslagdatum is de curator nog altijd doende met het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft in dat kader reeds herhaaldelijk
aan de bestuurders van gefailleerde verzocht om een sluitende administratie
te overhandigen, hetgeen per verslagdatum nog altijd niet gebeurd is.

De curator heeft opdracht gegeven aan een externe deskundige om de
administratie van gefailleerde te onderzoeken. De curator is in afwachting
van de rapportage.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hierboven.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond. Dit zal in de

aankomende verslagperiode nader opgepakt worden.

In de aankomende verslagperiode zal de curator, in samenspraak met de
rechter-commissaris, zich buigen over de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek en de vervolgstappen die naar aanleiding daarvan
genomen zullen worden.

In de aanstaande verslagperiode verwacht de curator de rapportage van de
deskundige te ontvangen. Afhankelijk van de inhoud van het rapport bepaalt
de curator de vervolgstappen.

13-08-2019
=g
17-02-2021
=k
13-08-2019
=g
13-08-2019
=R
11-08-2020
=E
17-02-2021
=K
13-08-2019
=g
10-02-2020
=
11-08-2020
=E
17-02-2021
=K



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 13-08-2019
1

Toelichting

N.v.t.

€ 601,31 10-02-2020
2

Toelichting

De verhuurder van gefailleerde heeft een beperkte boedelvordering.

€ 26.201,84 11-08-2020

3
Toelichting

Het UWYV heeft zich inmiddels ook gemeld met een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 13-08-2019
1

Toelichting
Per verslagdatum heeft de fiscus haar vordering nog niet ingediend. Er zou
sprake zijn van een beperkte fiscale schuld.

€ 31.756,00 10-02-2020

2
Toelichting

De schuld bestaat uit achterstallige Loon- en Omzetbelasting.

€ 34.395,00 11-08-2020
3

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 13-08-2019
1

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend. Gegeven het feit dat
gefailleerde personeel in dienst had is een vordering van het UWV op korte
termijn te verwachten.

10-02-2020
Toelichting >
Per verslagdatum heeft het UWV haar vordering (nog) niet ingediend.
€ 14.166,77 11-08-2020

3



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Per verslagdatum hebben zich nog geen andere preferente crediteuren
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

Toelichting

De bekende crediteuren van gefailleerde zijn reeds aangeschreven. De hier
genoemde aantallen en bedragen zijn gebaseerd op de informatie die de
curator van het bestuur van gefailleerde heeft verkregen.

8

Toelichting
8 concurrente crediteuren zijn bij de curator bekend, hiervan hebben er 5 hun
vordering ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 56.000,00

Toelichting
Zie 8.5.

€ 26.141,20

€ 24.109,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent nog geen
uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie van de schuldenlast van gefailleerde

13-08-2019

1

13-08-2019
1

10-02-2020
2

13-08-2019
1

10-02-2020
2

11-08-2020
3

13-08-2019
1

13-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Gefailleerde is geen partij bij enige procedure, aldus geen werkzaamheden.

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aanstaande verslagperiode inventariseert de curator de schuldenlast en
bezittingen van gefailleerde nader. Waar mogelijk verkoopt de curator deze
bezittingen en int hij de debiteuren. Daarnaast voert de curator een algeheel
rechtmatigheidsonderzoek uit.

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden alsook voor zover mogelijk om de
debiteuren van gefailleerde incasseren.

In de aankomende verslagperiode zal de curator, in samenspraak met de
rechter-commissaris, zich buigen over de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek en de vervolgstappen die naar aanleiding daarvan
genomen zullen worden.

In de aanstaande verslagperiode verwacht de curator de rapportage van de
deskundige te ontvangen. Afhankelijk van de inhoud van het rapport bepaalt
de curator de vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent (nog)
geen uitspraken doen.

10.3 Indiening volgend verslag

17-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

In de aankomende verslagperiode zal de curator alle werkzaamheden zoals

beschreven in dit verslag (laten) uitvoeren. Het eerstvolgende verslag zal zoals

te doen gebruikelijk over 6 maanden opgesteld en gepubliceerd worden.

Bijlagen

Bijlagen

13-08-2019
=g
10-02-2020
i 2
11-08-2020
K3
17-02-2021
B 4
13-08-2019
=R
17-02-2021
=k
13-08-2019
=K



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


